
EFTERÅRSHILSEN FRA DYRLÆGEGÅRDENS 
HESTEPRAKSIS.

Med solbatterierne knapt opladet efter en noget våd sommer, går 
vi ind i den lidt roligere tid i praksis. 
Netop den megen fugt giver vore heste nogle problemer nu.
 Det har vist sig, at flere af sommergræsarealerne ikke har været så 
næringsrige som tidligere. Flere hesteejere må erkende, at dyrene 
på græs taber sig, og vi må i gang med ekstra foder. Det kan have 
betydning for foderbeholdninger rundt omkring. Godt hø bliver en 
mangelvare i år, hvorimod der er lavet meget godt wrap.
Ligeledes skal man være meget opmærksom på halmkvaliteten. 
Heste kan ikke tåle muggent og jordslået halm. Brug hellere 
alternative strøelse end dårligt halm..

Dansk Rideforbund har valgt nu at følge det international 
vaccinations regelsæt. Det betyder, at alle heste der skal starte 
stævner efter d.1/1 2013, med en basisvaccination nyere end fra 
d1/1 2005, skal omvaccineres 3 gange. 2 gange med 1 måneds 
mellemrum(basis) og 6 måneder senere endnu en 
vaccination(booster). Derefter er det atter 1 årlig(undtagen FEI-
stævner der ½-årlig).



Det er atter blevet tid til gødningsundersøgelser. Det er godt at 
vide, om hesten har ubudne beboere vinteren igennem. Udover 
øget risiko for sygdom, ses også øget foderforbrug, og generelt 
dårligere trivsel. Vær især opmærksom på de unge dyr
                                            
Så nærmer tiden sig, hvor alle danske heste, æsler og muldyr skal 
have pas. Jeg er flere gange spurgt, om det er nødvendigt med 
gamle heste, der blot skal gå og hygge hjemme i æblehaven.  
JA, det er det. Det er nemlig for at ejerregistrere hestene – ligesom 
bil og hund.
Ring og lav en aftale – vi har papirerne.

Heidi Bjerre og jeg tager på kursus: ”The Nordic Equine 
Veterinary Conference” den 4 til 6 november. Det er et meget stort 
og blandet program med opdatering af nyeste viden inden for 
mange områder.  Det foregår i København, så vi regner med at 
komme hjem igen.

Jeg er fortsat vældig glad for lokalerne i Våbensted. Patient 
nummer 400 er kommet igennem i sidste uge. Det er en fornøjelse 



med den store opbakning, og det er fortsat billigere at komme her, 
end jeg skal køre ud.  

Med håbet om, at vi ikke skal have endnu en snevinter, ønskes alle 
et godt efterår.                              
    
                                                                                    

                                                                                        Susanne Fønsskov


